



**DREWNO - NASZ ŚWIAT**

ELEWACJE

## TERMOŚWIERK

Termowany świerk posiada łagodniejsze sęki niż Termososna, natomiast równie wysoką jakość. Drewno zostało pozbawione nadmiaru wilgoci i żywicy. W zamian zyskało znakomitą stabilność wymiarową oraz odporność na zmienne warunki atmosferyczne. Może zatem pochwalić się kompletem zalet drewna termowanego. Deski nietoksyczne i ekologiczne.

**Dostępne profile:** TGV 19x140 mm; Dual 26x142 mm; Triple 32x140 mm; Duo 32x140 mm; Layer Szczotkowany 19x142 mm



## TERMOSOSNA

Drewno sosnowe, które zostało poddane obróbce termicznej i pozbawione wycieków żywicznych. Dzięki temu jest znacznie wytrzymalsze, stabilne wymiarowo, a jego właściwości izolacyjne wzrosły o aż 25%. Posiada ciepły karmelowy odcień z wyrazistymi sękami. Brytyjskie badania dowodzą, iż uszlachetnione w ten sposób drewno jest odporne na biodegradację nawet do 30 lat. Piękna i trwała elewacja — bez dodatkowej konserwacji.

**Dostępne profile:** UTV 19x117 mm; UYL 20x140 mm; Równoległobok 20x92, 26x68 mm; Tiga 26x68 mm, SHP 42x42 mm; Trio 26x92 mm



## TERMOJESION

Jesion termowany to recepta na luksusową elewację o koniakowej barwie. Profesjonalnie przeprowadzony proces termowania sprawia, że europejskie gatunki drewna stają się zaskakująco trwałe. Nie ustępują pod tym względem nawet legendarnym gatunkom egzotycznym. Jesion poddany obróbce termicznej jest nie tylko wytrzymały, stabilny wymiarowo, ale przede wszystkim urzekająco piękny. Nie wymaga konserwacji.

**Dostępne profile:** Faza Pióro-Wpust 21x120, 21x135 mm; Równoległobok 21x120, 21x135 mm; Tiga 21x120, 21x135 mm



### Uwaga!

Termowanie można prowadzić na wiele różnych sposobów i dla różnych gatunków drewna. Niestety nie wszystkie z nich są znormalizowane oraz zgodne z opatentowaną metodą produkcji ThermoWood, a co za tym idzie — nie gwarantują tych samych efektów.

Najwyższą jakość produktów w JAF Polska rozpoznasz po znaku towarowym ThermoWood®. Znak ten jest zarejestrowaną własnością International ThermoWood Association (ITWA), a Lunawood jednym z jego oficjalnych założycieli. Wybierz z nami to, co pewne i sprawdzone.

## CEDR (WESTERN RED CEDAR)

Cedr to gatunek drewna, który pierwotnie z dumą porastał zbocza Himalajów. Odznacza się naturalnie wysoką odpornością na działanie czynników biologicznych oraz wysoką stabilnością wymiarową. Elewacja z drewna cedrowego poprawia też odczuwalne właściwości izolacyjne budynku. Kolor poszczególnych desek przechodzi od beżu do ciemnego brązu. Drewno efektowne, wytrzymałe. Przyjazne w barwieniu, jak i obróbce.

**Dostępne profile:** Faza/Softline 17x85 mm



Zdjęcie produktu ma charakter poglądowy i prezentuje tylko wycinek całego produktu. Drewno jest surowcem naturalnym o różnorodnej strukturze, usłojeniu i barwie. W związku z naturalnymi cechami drewna nie ma dwóch identycznych produktów, różnice występują również w obrębie tego samego produktu, co świadczy o naturalnym pochodzeniu produktu.

## MERANTI

Meranti pochodzi z egzotycznych terenów dalekiej Azji Południowo-Wschodniej. Mieni się w kolorach od piaskowego do ciemnoczerwonego. Ubarwieniem może przypominać mahoń. Drewniana elewacja chroni budynek przed uszkodzeniami mechanicznymi i ogranicza straty ciepła. Jest również dobrym izolatorem akustycznym. Znakomicie chłonie farby oraz lakiery. Gatunek stosowany jako drewno budowlane, a na polskim rynku popularny w postaci stolarki okiennej. Deski wymagają zabezpieczenia środkami impregnującymi z każdej strony.

**Dostępne profile:** Faza 15x145 mm; Równoległobok 22x70 mm



## OKOUME

Lekkie drewno pochodzenia afrykańskiego o jednolitym usłojeniu. Subtelny łososiowy odcień desek doskonale prezentuje się na elewacjach nowoczesnych osiedli, jak i klasycznych domów jednorodzinnych. Swoim wyglądem zawsze przyciąga spojrzenia. Gatunek wytrzymały oraz stabilny wymiarowo. Znakomicie izoluje i wycisza. Ze względu na swoje walory jest chętnie wykorzystywane do budowy jachtów oraz łodzi. Przyjazne w obróbce, jak i barwieniu. Deski wymagają zabezpieczenia środkami impregnującymi z każdej strony.

**Dostępne profile:** Faza 15x145 mm



## DAGLEZJA

Jedno z najwyższej rosnących drzew (aż do 100 m), a zarazem jeden z najbardziej stabilnych wymiarowo gatunków iglastych. Dobra alternatywa dla Modrzewia Syberyjskiego pod względem wyglądu, jak i trwałości. Struktura rocznych przyrostów objawia się unikatowym usłojeniem widocznym na powierzchni desek. Oferowane drewno to europejski gatunek pochodzący z naszych własnych dostaw. Daglezję pozyskujemy wyłącznie z kontrolowanych i zrównoważonych plantacji z certyfikatem PEFC. Przyjazna w obróbce, zalecane olejowanie.

**Dostępne profile:** Faza 19x142 mm, Równoległobok 26x68 mm



## ŚWIERK SKANDYNAWSKI

Naturalne drewno w przystępnej cenie. Idealne do domów w stylu skandynawskim lub podbitek. Świerk ma kremowy kolor oraz niewielkie sęki. Wysokiej jakości deski pochodzą z mroźnych obszarów Europy Północnej i Środkowej. Dobrze nadają się do malowania. Drewno bogate w żywicę, czyli naturalny impregnat. Przy stosowaniu na zewnątrz wymaga dodatkowego zabezpieczenia. Posiadamy też deski wstępnie impregnowane.

**Dostępne profile:** Softline 14x121, 19x121, 19x146; Faza 14x121, 19x146; Półbal 28x146, Romb 24x68, 24x68 P+W, Romb Duo 24x146 P+W, Romb Neo 21x96 Szczotkowany, Zetka Szorstka 20x146





Nieimpregnowane drewno z czasem blaknie i pokrywa się srebrzystą patyną. Jest to oznaka zdrowia oraz efekt naturalnego procesu starzenia się, który nie ma negatywnego wpływu na walory użytkowe oraz parametry techniczne. Jeśli chcemy zachować intensywną barwę — wskazana jest regularna impregnacja.

Drewno wymaga specjalistycznej opieki. Dlatego, żeby jak najdłużej cieszyć się zdrową i piękną elewacją, zalecamy korzystanie z profesjonalnych produktów do pielęgnacji drewna. Posiadamy również szeroką gamę akcesoriów montażowych, które pozwalają wydłużyć żywotność konstrukcji.



## WKRETY

Wkręty używane do montażu powinny być wykonane ze stali nierdzewnej. Zamawiając je w JAF Polska masz pewność, że będą odporne na pęknięcia, a zamontowana przy ich pomocy elewacja — pozbawiona rdzawych zacieków.



## NIEWIDOCZNE SYSTEMY MONTAŻU

Elewacja bez widocznych elementów montażowych. Powierzchnia desek pozostaje nienaruszona, przez co jest odporniejsza na uszkodzenia lub gnicie. To również sposób na montaż zgodny ze sztuką i zachowaniem właściwych odległości.



## IMPREGNACJA

Chronią drewno od wewnątrz, od zewnątrz ekspozując jego strukturę. Zabezpieczają drewno w porach i pozwalają deskom oddychać. Utrwalają ich naturalne piękno oraz podkreślają rysunek drewna. Zabezpieczają deski przed wilgocią, a zawarty w nich kolorowy pigment chroni elewację przed szarzeniem.



## ŚRODKI DO CZYSZCZENIA ELEWACJI

Przy myciu elewacji z drewna należy pamiętać, aby unikać popularnych detergentów o powierzchniowo czynnym działaniu. Wchodząc w reakcję, powodują matowienie i uszkodzenie powłoki, która w skrajnych przypadkach może się złuszczyć. Właściwym wyborem są dedykowane środki przeznaczone do drewnianej powierzchni. Skutecznie zmyją m.in. zacieki z rdzy i odbarwienia.



Zdjęcie produktu ma charakter poglądowy i prezentuje tylko wycinek całego produktu. Drewno jest surowcem naturalnym o różnorodnej strukturze, usłojeniu i barwie. W związku z naturalnymi cechami drewna nie ma dwóch identycznych produktów, różnice występują również w obrębie tego samego produktu, co świadczy o naturalnym pochodzeniu produktu.

## ZOBACZ, JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ TWÓJ DOM

Znajdź swój styl i wybierz  
idealnie pasujący gatunek.



Zobacz na  
[www.jaf-tarasy.pl](http://www.jaf-tarasy.pl)

# DREWNO - NASZ ŚWIAT

## JAF Polska Sp. z o.o.

### **POZNAŃ**

**Gądki**, ul. Magazynowa 19, 62-023 Gądki  
T: +48 61 814 41 13, gadki@jaf-polska.pl

### **WARSZAWA**

**Małopole**, ul. Graniczna 25, 05-252 Małopole  
T: +48 22 220 99 09, warszawa@jaf-polska.pl

### **CENTRUM STOLARSKIE**

**Robakowo**, ul. Firmowa 8, 62-023 Robakowo  
T: +48 61 623 35 50, robakowo@jaf-polska.pl

Dokument został opracowany przy użyciu zaawansowanych technik drukowania. Należy jednak mieć świadomość, że jest to jedynie wydruk, w który nie jesteśmy w stanie w pełni oddać rzeczywistego koloru produktu. Prezentowane w opracowaniu produkty to produkty poglądowe. Dostępność produktów prezentowanych w opracowaniu zmienia się, co może skutkować tym, że w momencie zapoznawania się przez Państwa z niniejszym opracowaniem dany produkt nie będzie już dostępny w naszej sprzedaży. Niniejsze opracowanie nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

[www.jaf-polska.pl](http://www.jaf-polska.pl)